
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2022                                              1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XII – Nº 562 – QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2022 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 

FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2º SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO – VEREADOR 
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  

MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA 

TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 23, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 

confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 

Art. 1º – Nomear Cassiano Carlos de Oliveira, inscrito no RG 57.920.923-4SSP/SP e CPF 316.476.678-52, 

para exercer o cargo de Assessor Especial junto à Secretaria Municipal de Finanças. 
 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 03020001/2022 

 
AUTORIZAÇÃO 

 
 

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Fundo Municipal de Saúde de Encanto, considerando tudo o que 
consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 03020001/2022, vem emitir a presente autorização de 
dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a Serviços em 
saúde pública voltados para a atenção básica do município de Encanto – RN, pelos valores abaixo descritos: 
 
1673 - Lídia Mariana Guedes Bessa (44.553.025/0001-98) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2022                                              2 

1 19296 - Serviços em saúde pública voltados 

para a atenção básica do município de 

Encanto - RN. 

SV  6 2.527,28 15.163,68 

Total (R$):  

15.163,68 

 

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 
 
 

 
Encanto/RN, 03/02/2022 

 
 
 

_____________________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03020001/2022  

 
AUTORIZAÇÃO 

 

OBJETO: Prestação de Serviço de Fornecimento de Energia Elétrica para a Secretaria Municipal de Educação do 

Município de Encanto-RN. 

 

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no art. 25 da Lei 8.666/93, AUTORIZO o procedimento de 

que se cogita em favor da empresa COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE - CNPJ: 08.324.196/0001-

81, com o valor total de R$ 132.000,00, objetivando Prestação de Serviço de Fornecimento de Energia Elétrica para a 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Encanto-RN. 
  
 

Ordeno que se proceda a realização do respectivo empenho e a publicação do objeto supramencionado, com 

a condição de sua eficácia. 
 

 
Sigam-se os ulteriores termos.  

 
 

Encanto/RN, 18/01/2022 
 
 

_____________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Ordenador(a) de Despesas 
 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
Processo: 03020001/2022 - INEXIGIBILIDADE 
Objeto: Prestação de Serviço de Fornecimento de Energia Elétrica para a Secretaria Municipal de Educação do Município 

de Encanto-RN 
Contratado: COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE (08.324.196/0001-81) 
Valor Total Julgado: R$ 132.000,00 
Base legal: artigo 25, da Lei 8.666/93 

Encanto/RN, 18/01/2022 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03020002/2022  

 
AUTORIZAÇÃO 

 

OBJETO: Prestação de Serviço de Fornecimento de Energia Elétrica para as Secretarias Municipais de Obras, 

Agricultura e Administração do Município de Encanto-RN. 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2022                                              3 

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no art. 25 da Lei 8.666/93, AUTORIZO o procedimento de 

que se cogita em favor da empresa COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE (08.324.196/0001-81), 

objetivando Prestação de Serviço de Fornecimento de Energia Elétrica para as Secretarias Municipais de Obras, 

Agricultura e Administração do Município de Encanto-RN, com o valor total julgado de R$ R$ 285.000,00. 

  
 

Ordeno que se proceda a realização do respectivo empenho e a publicação do objeto supramencionado, com 

a condição de sua eficácia. 
 

 
Sigam-se os ulteriores termos.  

 
 

Encanto/RN, 18/01/2022 
 
 

_____________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Ordenador(a) de Despesas 
 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
Processo: 03020002/2022 - INEXIGIBILIDADE 
Objeto: Prestação de Serviço de Fornecimento de Energia Elétrica para as Secretarias Municipais de Obras, Agricultura 

e Administração do Município de Encanto-RN  
Contratado: COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE (08.324.196/0001-81) 
Valor Total Julgado: R$ 285.000,00 
Base legal: artigo 25, da Lei 8.666/93 

Encanto/RN, 18/01/2022 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Espaço não utilizado 
 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: pmencanto@gmail.com 

 
 www.encanto.rn.gov.br  


